
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N09/2015-014SEMSA 

Às O :00 do dia 12 de Novembro de 2015, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro 
(a) e r spectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 
preços e documentação, cujo objeto é Registro de Preço para Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de ma erial de Controle de Endemias, destinados a atender as demandas desta Secretária Municipal de Saúde/FMS, 
junto o programa de Vigilância Ambiental do Municipio de Parauapebas, Estado do Pará.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou 
a sess o esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) 
solicit u aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 

rocuràção para credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s): 

M.A.M MtJNIZ & CIA LTDA-ME ....................................18.340.404/0001 - 90 
HELEN APARECIDA CAETANO 	 C.P.F. n° 300.456.732-68 

Obser ação 	O Pregoeiro informa que a Certidão Negativa Estadual apresetada 
pela empresa M.A.M MUNIZ encontrava-se "cassada" desde o dia 
31/10/2015. Contudo com base na Lei Complementar n °  123/2006 e 
alterações feitas pela Lei Complementar 147/14, seria concedido o 
prazo de 05(cinco) dias úteis para reapresentacão da referida 
documentação, no entanto 
SEFA - PA, conseguiu a 
feita as autenticidades, 
processo, habilitando a 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - MÁQUINA DE F000, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE 
Quantidade: 3,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. lase 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	17.900, 000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Negociação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-NE 
	

R$ 	 17.850,000 

MORRO DOS VENTOS, s/N°, BEIRA RIO 11, PARAIJAP 

este Pregoeiro em consulta ao site da 
emissão de uma nova certidão válida, sendo 
as quais serão acostadas aos autos do 

empresa a prosseguir no certame. 



41 
is 

MORRO DOS VENTOS, S/N°, BEIRA RIO II, PARAU/""' 

Estado do Para 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	

DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Habilftação 	M.A.M.MUNIz & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:01:20 
Observação: Por ter atendido todas exigências contidas no edital. 

Dec.vncedor M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:01:23 

Após ucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
M.A.M MUNIZ & CIA LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interT or recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante 
M.A.M MUNIZ & CIA LTDA-ME em 12/11/2015 às 11:01:25. 

1-  -----------------------------------------------------------------------
Item:00002 - INSETICIDA ICON, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. 

Quantidade: 105,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop.Base 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 249,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Negocação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 246,000 

Habiitação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:01:31 
Observação: Por ter atendido todas exigências contidas no edital. 

Dec.vncedor M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:01:33 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
M.A.M MUNIZ & CIA LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante 
M.A.MMUNIZ & CIA LTDA-ME em 12/11/2015 às 11:01:36. 

-----------------------------------------------------------------------
tem: 00003 - MAQUINA DE DRAGNET 

Quantidade: 6,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 389,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Negocação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 386,000 

Habil4tação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:01:49 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	

DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  

Observação: Por ter atendido todas exigências contidas no edital. 

Dec.vendedor M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:01:52 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
M.A.M.Mt4JNIZ & CIA LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpof recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante 
M.A.M.M4JNIZ & CIA LTDA-ME em 12/11/2015 às 11:01:54. 

Item: 00004 - COTA RESEVADA/ MAQUINA DE P000, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUAL 
IDADE. 

Quantidade: 1,000 
	

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

055.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO, 

Prop. Base 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	17.900,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Negocição 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 17.850,000 

Habilitação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:01:59 
Observação: Por ter atendido todas exigências contidas no edital. 

Dec.ve)ïcedor M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:02:00 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
M.A.M.F4UNIZ & CIA LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante 
M.A.M.:MUNIZ & CIA LTDA-ME em 12/11/2015 às 11:02:02. 

tem: 00005 - COTA RESERVADA/ INSETICIDA ICON, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUA 
LIDADE. 

Quantidade: 35,000 
	

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* 055. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 249,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Negodiação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 246,000 

MORRO DOS VENTOS, SIN°, BEIRA RIO II, FARAUAPEBAS 



Estado do Fará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

HabilJtação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:02:06 
Observação: Por ter atendido todas exigências contidas no edital. 

Dec.v4ncedor M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:02:07 

Após ucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
M.A.MMUNIZ & CIA LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interjor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante 
M.A.MMUNIZ & CIA LTDA-ME em 12/11/2015 às 11:02:09 

Item: 

Prop 

00006 - COTA RESERVADA/MAQUINA DRAGNET. 
Quantidade: 2,000 	 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

* OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (0) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Base 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 389,000 * 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

:iação 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME 	 R$ 	 386,000 

Habiitaçâo 	M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:02:13 
Observação: Por ter atendido todas exigências contidas no edital. 

Dec.encedor M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME, Data: 12/11/2015 às 11:02:15 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
M.A. .MUNIZ & CIA LTDA-ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante 
M.A. .MUNIZ & CIA LTDA-ME em 12/11/2015 às 11:02:19. 

mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
entantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encenados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

NOME 
	

SINA 

eiro(a) LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 

ipe apoio NEUSA MARIA DE LIMA DA SILVA 

ipe apoio MIDIANE ALVES RUFINO LIMA 

MORRO DOS VENTOS, S/N°, BEIRA RIO 	AUAPEBAS 	@~ 



Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE I'ARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS o 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

M.A.H.MUNIZ & CIA LTDA-ME 

A:(~ 	_RA 

CL 
MORRO DOS VENTOS, S/N°, BEIRA RIAEBAS 



RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS -menor valor 
	

Pag.: 	1 

de Parauapebas 	 Licitação: pregão n° 912015-014SEMSA 

Proponente 

Seq. D4crlção 	 Unidade Marca 	 Quant. 	VI.unitárlo 	VI. total Sltuação 

00001 	UINADE F000, OU SIMILAR OU DE MELHOR UNIDADE MaCTER SMART 3,0000 	17.850.000 53.55000ncedor 
OU 	IDADE 

00002 INS TICIDAICON, OU SIMILAR OU DE MELHOR UNIDADE ICON SW4GENTA 105,0000 	246,000 25.830,OoWncedor 
QU 	IDADE. 

00003 MAO NADE DRAGNET UNIDADE CUARANY 6,0000 	386,000 2.316,00ncedor 
00004 COT RESEVADN MAQUINA DE F000, OU SIMILAR UNIDADE MACTER SMART 1,0000 	17.850,000 17.850,00 *ncedor 

OU E MELHOR QUALIDADE. 

00005 COT RESERVADA' INSETICIDA ICON, OU SIMILAR UNIDADE ICON SYNGENTA 35,0000 	246,000 8.610,00 Wncedor 
OU 	E MELHOR QUALIDADE. 

00006COT RESERVADM4AQUINADRACNET. UNIDADE GUARANY 2.0000 	386,000 772,00ncedor 

Total da dotação: 108.92800 

Total dos tens: 108.928,00 

Total geral: 108.928,00 

II 
(ITJ 


		2015-12-10T18:15:58-0300




